



OBJETO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO CONVENCIONAL PARA PROYECTOS DE ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE ESPACIOS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

ÍTEM	CÓDIGO	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO BASE	VALOR TOTAL BASE
1	MC 1.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA INTERLOCUTORA	Silla ergonómica para permanencia de 0 a 2 horas con una carga constante de una persona (80kg promedio) debe asegurarse la resistencia a mayor peso. Silla móvil, que distribuye su carga en 4 patas metálicas o en acero inoxidable, con acabado en pintura electrostática color a escoger, con rodachinas en nylon. Con un asiento de estructura en poliuretano de alta resistencia o metal, (resistente a rayones, golpes, polvo, abrasión) color a escoger, y la superficie del asiento en espuma de alta densidad (recomendado, sujeto a sugerencias) tapizada con tela para alto tráfico lavable no absorbente, hidrófuga color a elegir. Con espaldar fijo en poliuretano de alta resistencia del mismo color de la base del asiento. Espaldar y asiento pueden ser la misma pieza o dos partes diferentes. Con posibilidad de apilamiento vertical. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 296.606,67	\$ 1.483.033,33
2	MC 1.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA INTERLOCUTORA BRAZOS	Silla con 4 patas apilable. Asiento tapizado en tela vinílica o paño con espuma moldeada en poliuretano densidad 60 kg/m3. Espaldar Marco: polimérico inyectado en poliamida o polipropileno, con propiedades de alta resistencia mecánica y a la fatiga, auto extingible. Malla permeable polimérica tejida en poliamida, poliéster o equivalente que garantice, propiedades de alta resistencia a la tracción y la abrasión, auto extingible y montada sobre el marco de manera tensada, garantizando el contacto completo de la espalda sin percibir el marco. Debe permitir su cambio total sin comprometer la integridad del marco o la silla; apoyabrazos en poliamida. Estructura en cold rolled 7/8" cal 16, acabado en pintura electrostática o cromo, color a escoger, con deslizadores en Nylon. color por definir.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 699.736,67	\$ 3.498.683,33
3	MC 1.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA OPERATIVA ALTA CON ESPALDAR	Silla metálica para realizar prácticas en laboratorios, con giro 360 grados con espaldar con apoya pies en acero, de altura graduable entre los 450 y 650 mm con asiento de mínimo 40mm de ancho y 420mm de fondo en poliuretano con densidad de 50 kg/cm3 y espaldar en poliuretano con densidad de 45kg/cm3 con estructura en polietileno de alta densidad de mínimo 420mm de altura para brindar el mayor confort posible. El asiento y espaldar deben ser tapizados en tela vinílica con resistencia al desgaste, impermeable y de fácil limpieza, que evite la formación de microorganismos, retarden el fuego y cuenten con durabilidad del color a la luz. La base de la silla es en forma piramidal con 5 apoyos en ruedas tipo Desmopan con resistencia de 40kg por rueda. Además, cuenta con palanca para graduar asiento y apoyabrazos.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 897.673,33	\$ 4.488.366,67
4	MC 1.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE BUTACO LABORATORIO	Silla para realizar prácticas en laboratorios, con giro 360 grados sin espaldar con apoya pies en acero, de altura graduable entre los 45 y 65 cm con asiento de 40 cm de diámetro en poliuretano con densidad de 50 kg/cm3 y alta capacidad de resiliencia, tapizadas en tela vinílica con resistencia al desgaste, impermeable y de fácil limpieza, que evite la formación de microorganismos, retarden el fuego y cuenten con durabilidad del color a la luz. La base de la silla es en forma piramidal con 5 apoyos en ruedas tipo desmopan con resistencia de 40kg por rueda. Además, cuenta con palanca para graduar asiento y apoya pies. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 495.690,00	\$ 2.478.450,00
5	MC 1.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA INTERLOCUTORA PARA EXTERIORES	Silla interlocutora de estructura fija para uso exterior de 4 patas, sin brazos apilable y resistente a la intemperie para ser utilizada por cortos periodos de tiempo. Material: polipropileno inyectado con micro texturizado con propiedades de alta resistencia mecánica a la fatiga, aditivo UV nivel 8 para mantener la estabilidad de color, auto extingible, antiestática, que permita la limpieza con productos jabonosos, debe considerarse que la geometría promueva la fácil evacuación de agua no debe contener filos ni puntas que representen riesgo para el usuario. Base estructural de 4 patas en tubería en acero inox de 3/4" cal 16 SS304, uniones con cordón de soldadura muy estable y que permita mantener una carga estática de 150kg. la estructura debe ser firme y no debe tener extremos abiertos en la tubería. Las superficies de las patas deben estar libres de defectos, tener aspecto limpio, uniforme, tanto en color como en su textura, libre de grumos, huecos, fisuras, ampollas, burbujas, elementos cortantes o cualquier tipo de elementos extraños. Deslizadores plásticos en poliamida insertos en el interior de la base de la tubería cada una con capacidad de carga de 50kg sin que se desformen. Todas las fijaciones deben ser en acero inoxidable no sobresalientes de la estructura y fijadas al asiento y/o espaldar de forma tal que permitan la sujeción de la silla sin ningún tipo de desgaste. Prestaciones: Apilable, con buena estabilidad, resistente a factores ambientales como el sol y la lluvia. DIMENSIONES GENERALES (mm) Altura asiento 460 +/- 5 mm Altura total 790 +/- 5 mm Profundidad efectiva asiento 410 +/- 5 mm Ancho del asiento 450 +/- 5 mm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 552.943,33	\$ 2.764.716,67
6	MC 1.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA OPERATIVA	Silla para trabajo de oficina, con prestaciones (graduaciones o regulaciones) para su adaptación a las condiciones fisiológicas del usuario (desplazamiento y giro de base, graduación de altura de asiento, inclinación de espaldar, altura de apoya brazos). ESPALDAR Materiales: Marco polimérico inyectado en poliamida o polipropileno, con propiedades de alta resistencia mecánica y a la fatiga, auto extingible. Malla permeable polimérica tejida en poliamida, poliéster o equivalente que garantice, propiedades de alta resistencia a la tracción y la abrasión, auto extingible y montada sobre el marco de manera tensada, garantizando el contacto completo de la espalda sin percibir el marco. Debe permitir su cambio total sin comprometer la integridad del marco o la silla. Mecanismo de inclinación posterior del espaldar de manera tensionada, que brinde contacto permanente de la espalda y estabilidad de la silla al liberar su abatimiento. Debe permitir graduar la tensión o resistencia al abatimiento. Debe permitir la instalación de apoyacabezas, opción explícita en el correspondiente formato de oferta económica. Dimensiones: Ancho de espaldar mínimo 44 cm / Altura de espaldar mínima 50 cm / Altura mínima total de la silla al espaldar sin apoyacabezas 80 cm APOYO LUMBAR Piezas poliméricas inyectadas en poliamida o polipropileno, con propiedades de alta resistencia mecánica y a la fatiga, auto extingible. Contacto lumbar por medio de almohadilla en poliuretano o bandas poliméricas flexibles. Prestaciones: Deber permitir alguna de las siguientes graduaciones, profundidad o altura, o preferiblemente las dos. Dimensiones: Generales de acuerdo al fabricante / Graduación de altura de 40 mm / Graduación de profundidad de 20mm. APOYABRAZOS Piezas poliméricas inyectadas en poliamida o polipropileno, con propiedades de alta resistencia mecánica y a la fatiga, auto extingible. Superficie de contacto preferiblemente flexible garantizando un contacto agradable con los antebrazos y codos como mínimo debe permitir graduación en altura en un rango no inferior a 8 cm de contacto, profundidad no menor a 20cm, ancho no menor a 4 cm ASIENTO Base en polipropileno o madera contrachapada curvada. Superficie de contacto recubierta con pieza de poliuretano conformada y moldeada, preferiblemente inyectada, densidad mínima 0,05 gr/cm³, poliuretanos libres de agentes químicos como CHC y CFC. Tapizado sintético PVC de base textil, peso mínimo general 620 gr/cm² (+60), calibre 1.15 mm (+0.16 mm), peso mínimo de base textil 130 g/m². Mínimo debe permitir graduación en altura en un rango no inferior a 9 cm. Sistema de amortiguación que, mitigando impactos verticales en la columna al momento de sentarse, debe funcionar en cualquier graduación de altura. Dimensiones: Ancho de asiento mínimo 45 cm / Profundidad de asiento mínimo 45 cm / Altura mínima del asiento desde el piso 42 cm. base estructural en forma de pirámide pentagonal (5 brazos) inscrita en un círculo de Ø 60cm, parametrizado por los ejes de ensamble de las ruedas de apoyo. Base polimérica inyectada en poliamida o polipropileno, reforzado con fibra de vidrio como mínimo en un 30%, con propiedades de alta resistencia mecánica y a la fatiga, auto extingible. Rueda blandas para pisos duros fabricadas en poliuretano termoplástico (Ø 50-65 mm). Pistón de elevación a gas fabricado en acero al carbón para trabajo pesado clase 4 de acuerdo a norma DIN 4550, fuerza de expansión de 400N y capacidad de carga mínima de 150kg, carcasas en hacer Cold rolled con recubrimientos anticorrosión. Plato metálico fundido en acero espesor mínimo 1/16" con recubrimientos anticorrosión, sujeción a base de asiento mediante tornillería de rosca milimétrica (cabeza hexagonal o Allen) a inserto metálico o polimérico. Prestaciones: Libre rotación sobre su eje, libre movilidad sobre sus ruedas. Dimensiones: Ø 60cm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 794.936,67	\$ 3.974.683,33
7	MC 1.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLTRONA SALA DE ESPERA	Poltroña dimensiones: largo 600 mm, fondo 700mm, alto 860 cm. Fondo de asiento 500 mm, alto de asiento 460 mm. Estructura interna de madera o lámina Cold Rolled.VER ANEXO TECNICO 1 Cuerpo, asiento y respaldo cubierta con espuma de alta densidad 22-30 kg/m3, tapizados en tela color a elegir, con resistencia al desgaste, impermeable y de fácil limpieza, evita la formación microorganismos, retardancia al fuego (norma Cal-TECH 117), durabilidad del color a la luz. Llegada a piso con pata metálica, lámina Cold Rolled cal 14, acabado en pintura electrostática color a escoger, la parte inferior con felpa para no rayar pisos. Debe soportar una carga mínima de 250 kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 887.153,33	\$ 887.153,33
8	MC 1.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA DE 1 PUESTO	Banca de 1 puesto estructura metálica. Dimensiones generales ancho 600mm alto asiento 450mm alto espaldar 860mm. Estructura fabricada en tubo cuadrado Cold Rolled 1" Cal. 16 recubrimiento en pintura electrostática color y acabado por definir. con nivelador a piso, espaldar tipo sofá y asiento que no deben ser desmontables. el respaldo también debe estar tapizado, con estructura interna en madera contrachapada, 12mm, espuma densidad 0,05gr/cm3 tapizado en sintético 100% poliester, y recubrimiento en PVC ignífugo colores por definir.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.035.436,67	\$ 1.035.436,67
9	MC 1.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUFF HEXAGONO	Puff hexagonal dimensión total 65cm, longitud de cada lado 40cm, altura total 44cm Estructura: Madera aglomerada tapizada con espuma densidad 26 y tela tapizados en tela vinílica color a escoger anti-hongo, antifluído y antibacteriana de fácil limpieza., Patas: Caucho Ø 1 1/2".(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	4	\$ 841.960,00	\$ 3.367.840,00
10	MC 1.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOFA DE ESPERA	Estructura metálica. Dimensiones generales ancho 1825mm alto asiento 450mm alto espaldar 860mm. Estructura fabricada en tubo cuadrado Cold Rolled 1" Cal. 16 pintura electrostática color y acabado por definir. Con nivelador a piso, espaldar tipo sofá y asientos divididos en 3 secciones que no deben ser desmontables el respaldo también debe estar tapizado, con estructura interna en madera contrachapada, 12mm, espuma densidad 0,05gr/cm3 tapizado en sintético 100% poliéster, y recubrimiento en PVC ignífugo colores por definir.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.881.410,00	\$ 2.881.410,00
11	MC 1.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA DONA	Silla con 4 patas giratoria y ajustable en altura. Asiento tapizado en tela vinílica con espuma moldeada en poliuretano, densidad 60 kg/m3. Dimensiones aproximadas (mm): ancho 660, alto asiento 405, profundidad 545, herraje interno tubo de ½ cal 16 estructura con plato giratorio con leva para graduación de altura 4.6cm acabado cárter en polipropileno. Patas en madera flor morado o similar, Los colores de los materiales son a escoger.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	4	\$ 1.103.086,67	\$ 4.412.346,67
12	MC 1.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA TAPIZADA	Silla con 4 patas, medidas aproximadas(mm): ancho 965 x profundidad 50 alto 785. Silla con 4 patas Asiento tapizado en tela vinílica con espuma moldeada en poliuretano, densidad 60 kg/m3. Espaldar Asiento tapizado en tela vinílica con espuma moldeada en poliuretano. Estructura metálica en tubo de ½ cal 16, patas en madera flor morado con deslizadores. Los colores de los materiales en espaldar y asiento son a escoger.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	4	\$ 1.492.280,00	\$ 5.969.120,00

13	MC 1.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA CENTRO CON REVISTERO	Mesa de centro con revistero de dimensiones aproximadas de 1117mm x 500mm x 450mm (L x A x H). Superficie en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión f6rmica F8 texturizada (imitación madera REF a elegir) Canto rígido en PVC de 2mm REF igual o similar a la superficie. Soportar carga mínima de 100kg con deslizadores en nylon. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	652.976,67	\$	652.976,67
14	MC 1.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE REVISTERO	Revistero de 410x400x500mm. (H x A x P) estructura en madera aglomerada de 18mm forrados en melamina F8 Canto en PVC rígido termo fundido de 2mm. Acabado por las dos caras. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	346.666,67	\$	346.666,67
15	MC 1.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULO REVISTERO	Revistero de 1850x900x400mm. (H x A x P) estructura en madera aglomerada de 18mm forrados en melamina F8 con dos tipos de color. Canto en PVC rígido termo fundido de 2mm. Acabado por las dos caras. fondo en 6 mm encastado. Pies y estantes regulables. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	2.256.523,33	\$	2.256.523,33
16	MC 1.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA	Mesa con dimensiones de 1500mm x 800mm x 750mm (L x A x H). Superficie, costados plenos y apoyo intermedia en aglomerado de 30mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 imitación madera REF a elegir, estructura interna metálica, Viga en la parte inferior de la superficie, centrada en el ancho, en tubo rectangular Cold rolled de 50x25mm, patas en niveladores en acero galvanizado fijos y antideslizantes. Soportar carga mínima de 250kg. Mesa con dimensiones de 1500mm x 800mm x 750mm (L x A x H). Superficie, costados plenos y apoyo intermedia en aglomerado de 30mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 imitación madera REF a elegir, estructura interna metálica, Viga en la parte inferior de la superficie, centrada en el ancho, en tubo rectangular Cold rolled de 50x25mm, patas en tubería Cold rolled de 50x50 cal 16 con acabado en pintura electrostática micro texturizada, color a elegir, remate a piso con niveladores en acero galvanizado fijos y antideslizantes. Soportar carga mínima de 250kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$	931.396,67	\$	1.862.793,33
17	MC 1.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA 800	Mesa circular o cuadrada de Ø800mm y 750mm de altura. Superficie en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 REF a escoger y balance F6, canto en PVC termo fundido de 2mm color igual o similar a la superficie. Pedestal en tubo cold rolled, Ø2" con base para superficie en cruz con vigas de 330mm de largo (sugerido). Llegada a piso en platina con dimensiones sugeridas de Ø40cm en lámina cold rolled Cal 16 (sujeto a recomendación), todo con acabado en pintura electrostática color a escoger. El mueble debe resistir una carga mínima de 80kg. Llegada a piso con niveladores en nylon antideslizantes. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	480.960,00	\$	480.960,00
18	MC 1.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERA TRIANGULAR	Materia triangular equilátera, de lado 700mm y 1200mm de altura, hecha en madera aglomerada de 25 mm de grosor con acabado exterior en lámina de alta presión tipo formica f8 color a escoger. La materia es hueca y tiene una superficie de apoyo también triangular a 860mm de altura con respecto al suelo que sirve para sostener una materia plástica, cerámica o metálica que contiene la tierra, matas y sustratos, con la misma forma triangular y de 300mm de profundidad. Llegada a piso con niveladores en nylon antideslizantes. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	3	\$	1.040.486,67	\$	3.121.460,00
19	MC 1.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE EXTERIORES WPC	Mesa para exteriores de dimensiones 1500cm x 700 mm x 725mm a 740mm (Largo x Ancho x Alto) estructura metálica y superficie en madera plástica, banca de dimensiones 1500cm x 400 mm x 425mm a 450mm (Largo x Ancho x Alto) con resistencia de 3 personas mínimo para cada una de ellas esta, se apoya sobre un perfil metálico con estructura en tubería cuadrada cal 18, con soportes que eviten pandeos, acabados con pintura electrostática color a elegir; sobre estos perfiles se apoya el asiento de la banca hecho de listones de madera plástica por la longitud de la banca, anclados debidamente a la estructura metálica con tornillos de terrazo o clips de fijación resistentes a la intemperie sin que queden a la vista ni afecten la superficie. La mesa y la banca deben tener separadores anticorrosivos entre la estructura y el suelo y ambas estructuras deben ser fijadas a piso. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	3.728.170,00	\$	3.728.170,00
20	MC 1.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERA ALTA	Materia trapezoidal monolítica de 2100 x 1000 x 400mm (LXHXA) hecha en madera aglomerada de 25 mm de grosor con acabado exterior en lámina de alta presión tipo formica f8 color a escoger. La materia es hueca y tiene una superficie de apoyo también a 700mm de altura con respecto al suelo que sirve para sostener dos materas en plástico o cerámica que contiene la tierra, matas y sustratos, con la misma forma y de 300 a 400 mm de profundidad. Llegada a piso con niveladores en nylon antideslizantes. se debe incluir las materas que va en el interior de la materia 2 por cada materia. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	3	\$	2.484.200,00	\$	7.452.600,00
21	MC 1.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLTRONA BRAZOS	Poltrona rectangular dimensiones 70 cm x 50 cm x 80 cm (L x A x H, dimensiones mínimas) alto de asiento 46 cm. Estructura interna de madera, Cuerpo, asiento y respaldo cubierta con espuma flexible de alta densidad 22-30 kg/m3, tapizados en tela vinílica color a escoger. Llegada a piso con patas metálicas con acabado en pintura electrostática o en madera, la parte inferior con felpa para no rayar pisos. Debe soportar una carga mínima de 120 kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	1.083.690,00	\$	1.083.690,00
22	MC 1.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA CON ESPALDAR TIPO A	Banca tapizada estructura en madera aglomerada, dimensiones: 550 x 450cm y espaldar de 400x50mm, con diferentes largos el revestimiento de la banca en aglomerado de 25mm con acabado en laminado de alta presión (tipo formica F8 color a elegir), con cantos en PVC termo fundido REF igual o similar a la superficie, estructura en tubo de acero cuadrado de 2" Cal 16, apoyos a cada metro, debe incluir los refuerzos necesarios para garantizar su estabilidad, acabado en pintura electrostática, micro texturizada, color a elegir antideslizantes. La banca debe soportar una carga mínima de 200kg x metro lineal, bastidor de asiento y espaldar con base de madera de 18mm espuma de 50mm con densidad de 60 km/m3 para la banca y una densidad de 45 km/m3 para el espaldar, el tapizado en tela vinílica colores a elegir, el espaldar debe tener la estructura necesaria para ser anclado en el muro con fijación oculta. Se deben validar dimensiones en sitio. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	4	\$	7.035.366,67	\$	28.141.466,67
23	MC 1.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA CON ESPALDAR TIPO B LONGITUD 2	Espaldar de 400x50mm, con diferentes largos espaldar con base de madera de 18mm espuma de 50mm con densidad de 60 km/m3 para la banca y una densidad de 45 km/m3 para el espaldar, el tapizado en tela vinílica colores a elegir, el espaldar debe tener la estructura necesaria para ser anclado en el muro con fijación oculta. Se deben validar dimensiones en sitio. (VER ANEXO TECNICO 1). Tipo B solo espaldar Longitud 3 = 4000mm	UN	1	\$	3.460.860,00	\$	3.460.860,00
24	MC 1.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA CON ESPALDAR TIPO C LONGITUD 3	Banca tapizada estructura en madera aglomerada, dimensiones: 550 x 450cm y espaldar de 400x50mm, con diferentes largos el revestimiento de la banca en aglomerado de 25mm con acabado en laminado de alta presión (tipo formica F8 color a elegir), con cantos en PVC termo fundido REF igual o similar a la superficie, estructura en tubo de acero cuadrado de 2" Cal 16, apoyos a cada metro, debe incluir los refuerzos necesarios para garantizar su estabilidad, acabado en pintura electrostática, micro texturizada, color a elegir antideslizantes. La banca debe soportar una carga mínima de 200kg x metro lineal, bastidor de asiento con base de madera de 18mm espuma de 50mm con densidad de 60 km/m3, el tapizado en tela vinílica colores a elegir, Se deben validar dimensiones en sitio. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	3.620.586,67	\$	3.620.586,67
25	MC 1.24	SUMINISTRO E INSTALACION DE COLCHONETA	Colchoneta para entrenamiento de piso. La Colchoneta profesional debe proporcionar una absorción de impactos reduciendo la probabilidad de lesiones deportivas. Material: espuma interior de alta densidad (caseta), forrada en tela vinílica impermeable Dimensiones: Largo; 1900mm. Ancho; 600mm. Grosor; 30mm. Uso profesional - Tráfico pesado. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	259.296,67	\$	259.296,67
26	MC 1.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE ATRIL	Atril dimensiones 50cmx115cm altura apoya hojas 100cm ancho apoya hojas 5cms. 1. Sistema Estructural pórticos, vigas y platinas fabricados en tubería estructural de acero CR (Espesor nominal mínimo Cal. 16), piezas en aluminio inyectado o la mezcla de estos materiales ensamblados entre si (de preferencia perfil rectangular de 21 2" x 11 2"). acabado en pintura electrostática micro texturizada 2. Recubrimiento Exterior tablero de triplex contrachapado en chapilla Cedro Puerto Asís prensado al calor en fabrica, poro semi abierto y laca semimate. 3. Apoyo porta hojas fabricado en madera maciza (flor morado o equivalente) acabado en tintilla tipo nogal a poro semi abierto y laca semimate.	UN	4	\$	2.981.496,67	\$	11.925.986,67
27	MC 1.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE ESTUDIO	Mesa de dimensiones 460cmx10cmx75cm (LxAxH), superficie, costados plenos y un apoyo intermedio en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión en melamina 8 texturizada, imitación madera REF a escoger, entamborados para grosor final de 6cm, cantos rígidos en tipo formica f8 REF igual a la superficie, debe incluir todos los refuerzos necesarios para garantizar su estabilidad. En la cara interna de uno de los costados (derecho sugerido) debe haber un ducto eléctrico con medidas aproximadas de 95cmx4cmx68cm (L x A x H) en lámina cold rolled Cal 20 con acabado en pintura electrostática color a escoger. En la parte inferior y a lo largo de toda la superficie, se debe ubicar una viga canal metálica de donde se deriven las conexiones a 2 grommets de dos tomas dobles cada uno, además de dos lámparas LED elevadas a 30cm de la superficie por medio de estructura en tubo de acero cuadrado de 1" con carcasa en lámina cold rolled Cal 20 (sugerido) de 120cmx10cmx10cm (L x A x H) todo con acabado en pintura electrostática color a escoger. Llegada a piso con niveladores en acero galvanizado, fijos y antideslizantes. La mesa debe soportar una carga mínima de 240kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	6.391.013,33	\$	6.391.013,33
28	MC 1.27	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE 10 PUESTOS	Mesa para 10 puestos, dimensiones: 240cm x 90cm x 73cm (largo x ancho/profundo y alto) en aglomerado de 20mm con acabado en laminado de alta presión (tipo formica F8 color a elegir), con cantos en PVC termo fundido del mismo color o similar a la superficie. Estructura metálica con acabado en pintura electrostática color a elegir, costilla o ducto para cableado eléctrico, sobre la mesa debe haber 4 salidas normales, 4 reguladas y un punto de datos (grommet o panel). Llegada a piso por medio de niveladores de nylon antideslizantes. El mueble debe soportar una carga mínima de 100kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	1.885.823,33	\$	1.885.823,33
29	MC 1.28	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA 6 PUESTOS	Mesa 6 puestos con dimensiones de 180cm x 90cm x 75 cm (L x A x H). Superficie y costados plenos en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 texturizada imitación madera REF a escoger con cantos rígidos en PVC de 2mm REF igual o similar a la superficie, Grommet central con conexión para 4 tomas dobles normales. Sobre la cara interior del costado derecho debe contar con canaleta eléctrica en lámina de cold rolled Cal. 20 por el cuál sube el cableado desde piso y llegue al Grommet, ambos con acabado en pintura electrostática color a escoger. Llegada a piso con niveladores en acero galvanizado, fijos y antideslizantes. El mueble debe soportar una carga mínima de 150kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	2.536.476,67	\$	2.536.476,67
30	MC 1.29	SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPLAY PARA EXPOSICION	Display de exposición de medidas 1750x1115x600mm (LxAxH) estructura en Cold Roller de 50x50 cal 2mm, uniones por soldadura MIC, acabado pintura electrostática color por definir, 4 ruedas 2 de ellas con freno que soporten el peso de todo el elemento sin que se deformen, la superficie se compone de una lámina de triplex central revestida en sus 2 caras (posterior y anterior) en melamina tipo pizarra REF. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	1.082.906,67	\$	1.082.906,67

31	MC 1.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOFA TRIANGULAR	Sofá triangular dividido en dos tipos de módulos: PRIMER MÓDULO: Rectangular de 84cmx48cmx45cm (LxAxH), la altura se divide en 5cm para las patas y 40cm el asiento. SEGUNDO MÓDULO: Módulo poligonal, 4 lados de dimensiones 78cmx45cmx45cmx78cm y ángulos de 60°, 90°, 120°, 90° (ver planos), la esquina del ángulo de 60° debe ser redondeada con un radio de 20cm. El módulo tiene 45cm de altura, 5cm para las patas y 40cm al asiento. El mueble completo se conforma por 3 módulos de cada tipo. Estructura interna de madera o lámina cold rolled, Cuerpo, asiento y respaldo cubierto con espuma de alta densidad 22-30 kg/m3, tapizados en tela con resistencia al desgaste, impermeable y de fácil limpieza, evita la formación microorganismos, retardancia al fuego (norma Cal-TECH 117), durabilidad del color a la luz, color a escoger. Llegada a piso con pata metálica, lámina cold rolled cal 14, acabado en pintura electrostática color a escoger, la parte inferior con felpa para no rayar pisos. Debe soportar una carga mínima de 150 kg, por módulo. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 5.337.606,67	\$ 5.337.606,67
32	MC 1.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA REDONDA 5 MODULOS	Mesa redonda con vacío interior. Dimensiones Ø interno: 80cm Ø externo: 200cm, compuesta por 5 puestos individuales del mismo tamaño, el módulo individual cuenta con una longitud de borde exterior 125cm y longitud en borde interior 50cm y distancia de esquina interior 47cm y distancia a esquina exterior 118 cm Superficie de 60cm y a 72 cm de altura. Superficie en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 REF a escoger y balance F6, Canaleta sobre todo el borde interno que permita la conexión a las redes eléctricas y puntos de voz y datos, de tamaño para el cableado de los 5 equipos. Esta canaleta debe permitir el ingreso directo de la acometida de las redes por medio de una costilla y su distribución a cada puesto para que mediante grommets o pasa cables se conecten los equipos y queden distribuidos radialmente a distancias iguales. Estructura en perfiles metálicos de 2x2" Cal. 18-20 (sugerido) con acabado en pintura electrostática color a elegir, retrocedida del área de aferencia de la canal. Ducto metálico en lámina cold rolled Cal. 18 de dimensiones Ø 80cm. cada módulo debe soportar una carga mínima de 100kg. Se debe asegurar que cada uno de los módulos se empalma y empata perfectamente para que funcione como una sola mesa con condiciones perfectas de conectividad. Llegada a piso con niveladores de nylon antideslizantes. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 3.644.770,00	\$ 3.644.770,00
33	MC 1.32	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA REDONDA 6 MODULOS	Mesa redonda con vacío interior. Dimensiones Ø interno: 80cm Ø externo: 166cm, compuesta por 6 puestos individuales del mismo tamaño, el módulo individual cuenta con una longitud de borde exterior 144cm y longitud en borde interior 95cm y distancia de esquina interior 92 cm y distancia a esquina exterior 144 cm Superficie de 60cm y a 72 cm de altura. Estos módulos se diferencian en que los ubicados a los extremos cuentan con un costado pleno en lámina cr calibre 18-20 de 50mm de grosor con acabado en pintura electrostática color a elegir, para la entrada de las redes eléctricas y posterior distribución sobre canaleta. Las Superficies se proponen en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 REF a escoger y balance F6, Canaleta sobre todo el borde interno que permita la conexión a las redes eléctricas y puntos de voz y datos, de tamaño para el cableado de los 6 equipos. Esta canaleta debe permitir la distribución a cada puesto para que mediante grommets o pasa cables se conecten los equipos y queden distribuidos radialmente a distancias iguales. Estructura en perfiles metálicos de 2x2" Cal. 18-20 (sugerido) con acabado en pintura electrostática color a elegir, retrocedida del área de aferencia de la canal. Ducto metálico en lámina cold rolled Cal. 18-20 (sugerido) de dimensiones Ø 80cm. cada módulo debe soportar una carga mínima de 100kg. Se debe asegurar que cada uno de los módulos se empalma y empata perfectamente para que funcione como una sola mesa con condiciones perfectas de conectividad. Llegada a piso con niveladores de nylon antideslizantes. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 4.843.526,67	\$ 4.843.526,67
34	MC 1.33	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOFA SEMICIRCULAR	Sofá semicircular con dimensiones: 1. Radios: interno: 70cm, externo: 120cm 2. Fondo: asiento: 42cm, espaldar: 8cm3. Alturas: asiento: 45cm, espaldar: 70cm, zócalo: 5cm 4. Distancia esquina a esquina: Mayor: 208cm, menor: 121cm. Estructura interna en madera o metal (sujeto a recomendación del fabricante) cuerpo, asiento y respaldo cubierto con espuma de alta densidad 22-30 kg/m3, tapizados en tela vinílica color a escoger, protección anti-hongo, antifluido y antibacteriana de fácil limpieza. Llegada a piso con patas cónicas metálicas de 5cm de altura con acabado en pintura electrostática color a escoger. El mueble debe resistir una carga mínima de 300kg. Llegada a piso con niveladores en nylon antideslizantes. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.824.920,00	\$ 2.824.920,00
35	MC 1.34	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOFA 4 PUESTOS	Sofá 4 puestos dimensiones: largo 2400 mm, fondo 700mm, alto 860 mm. Fondo de asiento 500 mm, alto de asiento 460 mm. Estructura interna de madera o lámina Cold Rolled. Cuerpo, asiento y respaldo cubierta con espuma de alta densidad 22-30 kg/m3, tapizados en tela color a elegir, con resistencia al desgaste, impermeable y de fácil limpieza, evita la formación microorganismos, retardancia al fuego (norma Cal-TECH 117), durabilidad del color a la luz. Llegada a piso con pata metálica, lámina Cold Rolled cal 14, acabado en pintura electrostática color a escoger, la parte inferior con felpa para no rayar pisos. Debe soportar una carga mínima de 250 kg. Por definir lateralidad Izq o Der. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.943.353,33	\$ 1.943.353,33
36	MC 1.35	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA HEXAGONAL CON MATERA	Mesa hexagonal con materia interior. Dimensiones Ø interno: 80cm Ø externo: 2400mm, compuesta por 6 puestos individuales del mismo tamaño, el módulo individual cuenta con una longitud de borde exterior 1200mm y longitud en borde interior 507mm profundidad 600mm 720 mm de altura. Superficie en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión tipo formica F8 REF a escoger y balance F6, Canaleta sobre todo el borde interno que permita la conexión a las redes eléctricas y puntos de voz y datos, de tamaño para el cableado de los 5 equipos. Esta canaleta debe permitir el ingreso directo de la acometida de las redes por medio de una costilla y su distribución a cada puesto para que mediante grommets o pasa cables se conecten los equipos y queden distribuidos radialmente a distancias iguales. Estructura en perfiles metálicos de 2x2" Cal. 18-20 (sugerido) con acabado en pintura electrostática color a elegir, retrocedida de el área de aferencia de la canal. Ducto metálico en lámina cold rolled Cal. 18 de dimensiones Ø 80cm. cada módulo debe soportar una carga mínima de 100kg. Se debe asegurar que cada uno de los módulos se empalma y empata perfectamente para que funcione como una sola mesa con condiciones perfectas de conectividad. Llegada a piso con niveladores de nylon antideslizantes en el centro debe contener una materia se deben suministrar la decoracion o plantas. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$ 11.748.490,00	\$ 23.496.980,00
37	MC 1.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUFF	Puff redondo tipo taburete con diámetro de 80cm y 45cm de altura, Estructura interna de madera cubierta con espuma inyectada de poliuretano flexible de alta densidad, tapizada en tela con resistencia al desgaste, impermeable y de fácil limpieza, evita la formación microorganismos, retardación al fuego (norma Cal-TECH 117), durabilidad del color a la luz, color a escoger. Debe poder soportar una carga mínima de 100 kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	4	\$ 880.016,67	\$ 3.520.066,67
38	MC 1.37	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULO REUNIONES PARA 4 PERSONAS	Dimensiones 1800mm x 1200-1600mm x 730mm, estructura fabricada en tubo cuadrado Cold roller 2" cal. 16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled Cal 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal 16 con troquelado para 2 tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 5.457.453,33	\$ 5.457.453,33
39	MC 1.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA 1100	Mesa circular o cuadrada a 1100cm altura 73. Estructura fabricada en tubo central 3" cal. 16, aspa superior en Angulo 1" x3/16 y aspa inferior en lamina Cold Rolled cal.14. Pintura electrostática, nivelador a piso. Superficie en Tablex 25mm, laminado en formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.363.016,67	\$ 1.363.016,67
40	MC 1.39	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTO DE TRABAJO CON FALDA FRONTAL 120cm	Dimensiones 1200x 600mm. Y 730mm de altura, estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled Cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, faldón de ancho 250mm en Tablex 18mm formica F8 y canto. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$ 1.699.240,00	\$ 3.398.480,00
41	MC 1.40	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTO DE TRABAJO CON ARCHIVADOR	Superficie 1500mm x 600mm altura 730mm estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Roller cal. 16 para sujeción a superficie, recubrimiento en pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables, cajonera metálica Cold roller cal.20. Frentes en Tablex 18mm formica de apertura lateral, corredera full extensión, y chapa de trampa y niveladores. faldón de ancho 250mm en Tablex 18mm formica F8 y canto. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$ 1.577.703,33	\$ 3.155.406,67
42	MC 1.41	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTO DE TRABAJO "L" CON ARCHIVADOR	Superficie 1500mm x 600mm. Y retorno 1500x600cm altura 730mm estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Roller cal. 16 para sujeción a superficie, recubrimiento en pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, cajonera metálica Cold roller cal.20. Frentes en Tablex 18mm formica blanco de apertura lateral, corredera full extensión, y chapa de trampa, niveladores faldón de ancho 250mm en Tablex 18mm formica F8 y canto. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$ 2.023.986,67	\$ 4.047.973,33
43	MC 1.42	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE DE ALMACENAMIENTO 1	Dimensiones 900mm x 420mm x 1850mm fabricado en Tablex 30mm laminado formica F8 y F6 partes internas, y canto rígido colores por definir, entrepaños graduables en altura, puertas en Tablex 20mm formica blanca F8 y canto rígido, zócalo, bisagra escualizable de parche, manija embebida niquelada, falleba interna y cerradura color plata. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.437.136,67	\$ 2.437.136,67
44	MC 1.43	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE DE ALMACENAMIENTO 2	Dimensiones 600mm x 420mm x 1100mm. Fabricado en Tablex 30mm laminado formica F8 y F6 partes internas, y canto rígido colores por definir, entrepaños graduables en altura, puertas en Tablex 20mm formica F8 y canto rígido, zócalo, bisagra de parche escualizable, manija embebida niquelada, falleba interna y cerradura color plata. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.819.510,00	\$ 1.819.510,00
45	MC 1.44	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE DE ALMACENAMIENTO 3	Dimensiones 900mm x 42mm x 1850mm. Fabricado en Tablex 30mm laminado formica F8 y F6 partes internas, y canto rígido colores por definir, entrepaños graduables en altura, puertas en Tablex 20mm formica F8 y canto rígido, zócalo con nivelador, bisagra de parche, manija embebida niquelada, falleba interna y cerradura color plata. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.633.376,67	\$ 2.633.376,67
46	MC 1.45	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOFÁ DE ESPERA	Estructura metálica. Dimensiones generales ancho 1825mm alto asiento 450mm alto espaldar 860mm. Estructura fabricada en tubo cuadrado Cold Rolled 1" Cal. 16 pintura electrostática color y acabado por definir. Con nivelador a piso, espaldar tipo sofá y asientos divididos en 3 secciones que no deben ser desmontables el respaldo también debe estar tapizado, con estructura interna en madera contrachapada, 12mm, espuma densidad 0,05gr/cm3 tapizado en sintético 100% poliester, y recubrimiento en PVC ignífugo colores por definir. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$ 2.976.576,67	\$ 5.953.153,33
47	MC 1.46	SUMINISTRO E INSTALACION DE MÓDULO DE IMPRESIÓN OFICINA ABIERTA	Dimensiones generales alto 780mm ancho 600mm fondo 500mm fabricado en Tablex 30mm laminado formica F8 y F6 partes internas, y canto rígido colores por definir, entrepaños graduables en altura, puertas en Tablex 20mm formica F8 y canto rígido, zócalo con nivelador, bisagra de parche, manija embebida niquelada, falleba interna y cerradura color plata. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.488.420,00	\$ 1.488.420,00
48	MC 1.47	SUMINISTRO E INSTALACION DE MÓDULO DE CASILLERO OFICINA ABIERTA	Dimensiones generales, alto 1650mm frente 1220mm fondo 480mm, zurrón fabricado en aglomerado 30mm con formica F8, canto rígido colores por definir, 8 espacios con bisagra cierre lento 35mm cerradura emboscada, chapa con pestillo sobrepueta izquierda con dos llaves, puertas en Tablex 18mm con formica, nivelador a piso. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.195.560,00	\$ 2.195.560,00

49	MC 1.48	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE RECEPCION	Mueble recepción dimensiones 1700mm X 700mm X 1020mm (LxH) en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión (tipo formica F8 color a elegir), con cantos en PVC termo fundido del mismo color de la superficie. Debe contar con un paño en vidrio templado con bisel y película sand blasting con el escudo y leyenda de la universidad (a escoger), dimensiones: 670mm x 1300mm (H x L) y la parte superior de 1300mm x 300 cm (L x A) para atención al usuario debe quedar a una altura de 1070mm con respecto al suelo, con sujetadores metálicos de acero inoxidable de 2cm de diámetro. La superficie de trabajo con dimensiones de 1640mm X 570mm x 720mm (Lx A x H), en aglomerado de 18mm con acabado en laminado de alta presión (tipo formica F8 color a elegir), con cantos en PVC termo fundido del mismo color de la superficie; debe tener grommet metálico acabado en pintura electrostática gris sobre la superficie de trabajo para facilitar el paso de cableado a los equipos. Las bases se soportan sobre niveladores plásticos o metálicos que evitan el daño al piso. Con 1 cajonera de dimensiones 450mm X 600mm X 630mm en lámina cold rolled calibre 18 con acabado en pintura electrostática color a elegir. Cajonera 3 a 1, correderas full extensión y dilataciones de 30mm para poder halar los cajones. El puesto está rodeado por una falda frontal de dimensiones 1700mm X 920mm (LxH) y otras dos faldas a los costados de dimensiones 600mm X 920mm (LxH) aproximadamente, todas en madera aglomerada de 18mm con acabado en laminado de alta presión (tipo formica F8 color a elegir), con cantos en PVC termo fundido del mismo color de la superficie, con zócalo retrocedido 5 cm y de altura 10 cm, donde en la cara interna de mayor longitud se ubica la canaleta de redes. Debe poder soportar un peso máximo de 100 Kg, resistentes a la abrasión y al calor hasta los 50°C. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 6.285.520,00	\$ 6.285.520,00
50	MC 1.49	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA EXTERIOR	Mesa circular o cuadrada Ø900mm y 730mm de altura para uso en exteriores Los materiales deben garantizar la resistencia de la erosión, rayos UV y uso constante de la mesa en su conjunto El grosor puede ser en madera aglomerada de 18mm- 25mm con acabado en laminado a alta presión tipo formica f8 resistente a exteriores (ex2 compacto), color a elegir y canto en pvc termo fundido del mismo color de la superficie. Las Patas cuadradas en lámina c galvanizada calibre 18 de 2"x2", con acabado en pintura electrostática poliéster color a elegir y con remate en niveladores metálicos galvanizados para que se brinde estabilidad de la mesa. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.082.176,67	\$ 2.082.176,67
51	MC 1.50	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA REDONDA EXTERIOR CON SOMBRILLA	Mesa circular o cuadrada de Ø900mm y 750mm de altura para uso en exteriores Los materiales deben garantizar la resistencia de la erosión, rayos UV y uso constante de la mesa en su conjunto El grosor puede ser en madera aglomerada de 18mm- 25mm con acabado en laminado a alta presión tipo formica f8 resistente a exteriores (ex2 compacto) o color a elegir y canto en pvc termo fundido del mismo color de la superficie o en lamina de acero inoxidable 304 en calibre 20 satinada tapa interna en aglomerado resistente a la humedad de 20mm. Base pesada tipo escalonada, con tubo central de 1 1/2" cold rolled donde incrusta el parasol, y está a la vez perforada, para asegurar el parasol frente a la fuerza del viento. Tratada con pintura electrostática color negro y con remate en niveladores metálicos galvanizados para que se brinde estabilidad de la mesa. PARASOL: Consta de: una (01) sombrilla, una (01) base redonda metálica. Tubo central en aluminio pared gruesa o metálico zincado de 1 1/4", con pintura electrostática, altura 2200 mm; brazos en varilla acerada de 5.5 mm en forma redonda y plegable. Parasol en lona, tipo plástico, 100% impermeable, recubierta con PVC Flexible, con protección biocida a la acción de los rayos solares. Color a elegir. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 3.255.023,33	\$ 3.255.023,33
52	MC 1.51	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA BARRA	Silla barra de estructura fija para uso exterior de 4 patas, sin brazos y resistente a la intemperie. Espaldar polipropileno inyectado con micro texturizado con propiedades de alta resistencia mecánica a la fatiga, aditivo UV nivel 8 para mantener la estabilidad de color, auto extingible, antiestática, que permita la limpieza con productos jabonosos, debe considerarse que la geometría promueva la fácil evacuación de agua no debe contener filos ni puntas que representen riesgo para el usuario. Asiento en polipropileno inyectado con micro texturizado con propiedades de alta resistencia mecánica a la fatiga, aditivo UV nivel 8 para mantener la estabilidad de color, auto extingible, antiestática, que permita la limpieza con productos jabonosos, debe considerarse que la geometría promueva la fácil evacuación de agua no debe contener filos ni puntas que representen riesgo para el usuario. Estructura Base estructural de 4 patas en tubería en acero inox de 3/4" cal 16 SS304, uniones con cordón de soldadura muy estable y que permita mantener una carga estática de 150kg; la estructura debe ser firme y no debe tener extremos abiertos en la tubería. Las superficies de las patas deben estar libres de defectos, tener aspecto limpio, uniforme, tanto en color como en su textura, libre de grumos, huecos, fisuras, ampollas, burbujas, elementos cortantes o cualquier tipo de elementos extraños. Todas las fijaciones deben ser en acero inoxidable no sobresalientes de la estructura y fijadas al asiento y/o espaldar de forma tal que permitan la sujeción de la silla sin ningún tipo de desgaste.Deslizadores plásticos en poliamida insertos en el interior de la base de la tubería cada una con capacidad de carga de 50kg sin que se deformen. Dimensiones Altura asiento 800mm ancho asiento 450mm profundidad asiento 410mm altura del espaldar 300mm..	UN	3	\$ 789.020,00	\$ 2.367.060,00
53	MC 1.52	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISION EN VIDRIO	Suministro e instalación de división en vidrio templado 10 mm para ceramiento de oficinas, debe incluir todos los accesorios necesarios para la correcta instalación en Acero inox ya sea en anclaje de piso, muros o techo, igualmente se debe tener en cuenta cuando se tiene techo y muros en Dry wall el refuerzo para poder anclarlo como tambien el correcto acabado en este tipo de superficies . remate a muro y todos los accesorios necesarios para su correcta instalación. Acabado con diseño vinilo frosted a una cara el diseño esta por definir. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.154.343,33	\$ 1.154.343,33
54	MC 1.53	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DIVISION EN VIDRIO	Suministro e instalación de puerta batiente en vidrio templado de 10mm con acabado en diseño Frosted y accesorios en acero inoxidable correspondientes, con chapa de seguridad dimensiones (AxH) 800 x 2000mm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 3.137.430,00	\$ 3.137.430,00
55	MC 1.54	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOLDERAMA	Mueble de almacenamiento de documentos AZ Dividido en secciones (columnas), cada una debe tener entrepaños ajustables en altura con capacidad de carga mínima de 40kg, cada columna debe incorporar dos puertas batientes del alto total del mueble, con cerradura de tres puntos. Estructura fabricada en lámina Cold rolled de mínimo calibre 20 con acabado en pintura electrostática, color a elegir, llegada a piso por medio de niveladores fijos antideslizantes. con 2 puertas con sistema cortina. TIPO A: 210cm alto x105cm ancho x 46 cm fondo. con (6) entrepaños graduables en altura formando (7) servicios y (21) divisiones graduables horizontalmente. TIPO B: de 190cm alto x105cm ancho x 46 cm fondo. con (5) entrepaños graduables en altura formando (6) servicios y (18) divisiones graduables horizontalmente. TIPO C de 160cm alto x105cm ancho x 46 cm fondo. con (4) entrepaños graduables en altura formando (5) servicios y (15) divisiones graduables horizontalmente. TIPO D de 130cm alto x105cm ancho x 46 cm fondo. con (3) entrepaños graduables en altura formando (4) servicios y (12) divisiones graduables horizontalmente.	UN	1	\$ 1.672.820,00	\$ 1.672.820,00
56	MC 1.55	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTOS DE TRABAJO PARA COMPUTO 6 EQUIPOS	Dimensiones 3600mm x 1200mm 730mm de altura, estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con troquelado 2 para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	3	\$ 6.000.456,67	\$ 18.001.370,00
57	MC 1.56	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTO DE TRABAJO CON FALDA FRONTAL	Puesto con falda frontal dimensiones 1350x 750mm y 730mm de altura, estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, faldón en Tablex 18mm formica F8 y canto. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.797.063,33	\$ 1.797.063,33
58	MC 1.57	SUMINISTRO E INSTALACION DE MÓDULO DE TRABAJO COLECTIVO A	Módulo de Trabajo Colectivo, dimensiones generales 1890x1830x1980mm de alto, asiento tipo sofá, estructura tubo TxT Cold Rolled cal. 16 con nivelador gris a piso, asientos y espaldar independientes con base en aglomerado 15mm, espuma densidad 60kg y tapizados en sintético poliéster ignífugo, altura asiento 450mm, altura espaldar 42cm. Superficie de trabajo en aglomerado 25mm con formica F8, canto rígido color colores por definir, tablero incrustado en marco aluminio con esquineras plásticas, Tablex y lamina de acero porcelanizado, mampara perimetral en Tablex 15mm y membrana de fibra de vidrio, tapizado en textil poliéster anti microbial y resistencia al cloro, ignífugo, panel de conexión eléctrica plástico con 4 tomas eléctricas, y alimentado con cable encauchetado interno en el panel y con toma eléctrica macho 2mts al final del cable para conexión a toma existente en sitio.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	3	\$ 10.262.873,33	\$ 30.788.620,00
59	MC 1.58	SUMINISTRO E INSTALACION DE 1.11A MÓDULO DE TRABAJO OFICINA ABIERTA A (6P)	Módulo de trabajo dimensiones generales largo 4500, ancho 1500, alto 730mm. Estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, mampara perimetral en Tablex 15mm y membrana de fibra de vidrio, tapizado en textil poliéster anti microbial, y resistencia al cloro, ignífugo, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con troquelado para 2 tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 7.951.506,67	\$ 7.951.506,67
60	MC 1.59	SUMINISTRO E INSTALACION DE 1.11B MÓDULO DE TRABAJO OFICINA ABIERTA B (4P)	Módulo de trabajo 4 puestos, dimensiones generales largo 3000 ancho 1500 alto 730mm. Estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, mampara perimetral en Tablex 15mm y membrana de fibra de vidrio, tapizado en textil poliéster anti microbial, y resistencia al cloro, ignífugo, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con 2 troquelados para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 5.741.433,33	\$ 5.741.433,33
61	MC 1.60	SUMINISTRO E INSTALACION DE 1.11C MÓDULO DE TRABAJO OFICINA ABIERTA INDIVIDUAL C.	Dimensiones generales largo 1200 ancho 600 alto 730cm. Estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, mampara perimetral en tablex 15mm y membrana de fibra de vidrio, tapizado en textil poliéster anti microbial, y resistencia al cloro, ignífugo, canaleta inferior horizontal y vertical, en cal.16 con 2 troquelados para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.184.446,67	\$ 2.184.446,67
62	MC 1.61	SUMINISTRO E INSTALACION DE 1.11D MÓDULO DE TRABAJO OFICINA ABIERTA D (5P)	Dimensiones generales largo 6000 ancho 600, alto 730mm. Estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formica F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, mampara perimetral en Tablex 15mm y membrana de fibra de vidrio, tapizado en textil poliéster anti microbial, y resistencia al cloro, ignífugo, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con 2 troquelados para tomas eléctricas, voz y datos.(VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 7.096.243,33	\$ 7.096.243,33

63	MC 1.62	SUMINISTRO E INSTALACION DE 1.11E MÓDULO DE TRABAJO OFICINA ABIERTA INDIVIDUAL E	Módulo de Trabajo dimensiones generales largo 1200 ancho 1200 alto 730cm. Estructura en tubo cuadrado Cold Rolled 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado forma F8, balance F6 y canto regido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, mampara perimetral en Tablex 15mm y membrana de fibra de vidrio, tapizado en textil poliéster anti microbioal, y resistencia al cloro, ignifugo, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con 2 troquelados para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.743.193,33	\$ 2.743.193,33
64	MC 1.63	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE TRABAJO ABATIBLE Y CON GRADUACIÓN DE ALTURA	Mesa Abatible dimensiones generales 1200mm x 700mm, altura entre 730 y 1100mm (por definir) superficie en aglomerado 25mm laminado en forma F8, y canto rígido colores por definir, mecanismo abatible en Cold Rolled cal. 14, estructura en tubo 3 x 1,1/2" cal y 2x1"1. Platina de fijación a superficie cal. 16, 4 ruedas de 3" espigo rosco 1/2" en plástico reforzado carga mínima 80kg 2 con freno, caja de conectividad desmontable en lamina Cold Rolled metalico cal.20 toma 15a 125v 1f+n+t doble polo aislado, gancho para cal.20. Muelles de goma 1" partes metálicas electrostática. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	3	\$ 2.176.656,67	\$ 6.529.970,00
65	MC 1.64	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCHIVO RODANTE	Estantería móvil sobre plataformas deslizantes desplazada sobre rieles por medio de sistema de tracción empotrado. El sistema de estantería Incluye: módulos de almacenamiento cerrados en los costados lateral y posterior; riel inferior y guía superior; tapa sobre juntas expuestas, rampa en lámina metálica de acceso, visor para identificación y señalizadores de dirección de apertura sobre caras frontales y laterales. Dimensiones: Altura estándar (niveladores en el medio) 200 cm (+50). / Ancho estándar 250 cm (+50). / Fondo estándar 96 cm (+50). Materiales Lámina en acero Cold Rolled calibre 20 integradas y ensambladas en un conjunto de elementos verticales (columnas) y horizontales (vigas) unidos entre sí garantizando una estructura auto portante. de acuerdo con norma NTC 1986, libre de defectos superficiales (rayas, abolladuras o cualquier otra imperfección). Fijación de elementos metálicos mediante soldadura deben garantizar una presentación de relleno continuo, sin burbujeo o abolladuras. Fijación de elementos metálicos mecánicamente deben ser ocultas garantizando la seguridad del usuario y su indumentaria. Platinas o elementos adicionales requeridos para la fijación de la superficie de trabajo u otros elementos, deben ser calibre 18 y todos sus bordes suavizados garantizando la seguridad del usuario y su indumentaria. Acabado: Todos los elementos deben tener en sus caras exteriores recubrimiento en pintura electrostática color RAL 7035 liso mate, garantizando su protección a la corrosión. Sistema de tracción y rodamiento Sistema inferior: Base riel en ángulo de acero Cold Rolled 1" x 1/8". Riel guía en ángulo de acero Cold Rolled 1/8" x 1/4". Guía en ángulo de acero Cold Rolled 3/16" x 1 1/2". Modulo rodante en ángulo de acero Cold Rolled 3/16" x 1 1/2". Rueda en acero Cold Rolled y recubrimiento en Nylon diámetro 3 1/2". Sistema superior: soporte y eje en acero C y guía en teflón o equivalente. Acabado: Todos los elementos deben tener en sus caras exteriores recubrimiento en pintura electrostática color y acabado por definir, garantizando su protección a la corrosión. Entrepaños En lámina en acero Cold Rolled calibre 20 integradas y unidos entres sí garantizando una estructura auto portante de acuerdo con norma NTC 1986, libre de defectos superficiales (rayas, abolladuras o cualquier otra imperfección). Fijación de elementos metálicos mediante soldadura deben garantizar una presentación de relleno continuo, sin burbujeo o abolladuras. Fijación de elementos metálicos mecánicamente deben ser ocultas garantizando la seguridad del usuario y su indumentaria. Platinas o elementos adicionales requeridos para la fijación de la superficie de trabajo u otros elementos, deben ser calibre 18 y todos sus bordes suavizados garantizando la seguridad del usuario y su indumentaria. Cada entrepaño debe soportar en promedio 50 kg de carga uniformemente distribuida. Incluyendo de 6 a 8 unidades por estante, incluyendo techo y piso. Acabado: Todos los elementos deben tener en sus caras exteriores recubrimiento en pintura electrostática, garantizando su protección a la corrosión. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 11.644.773,33	\$ 11.644.773,33
66	MC 1.65	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE JUNTAS	Mesa de juntas dimensiones 3200mm x 1300 mm x 730mm, estructura fabricada en tubo cuadrado Cold roller 2" cal. 16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled Cal 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25 a30 mm laminado forma F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, grommet rectangular, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal 16 con troquelado para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 7.972.233,33	\$ 7.972.233,33
67	MC 1.66	SUMINISTRO E INSTALACION DE HOJA DE PUERTA	Hoja de puerta entamborada, fabricada en triplex 9mm parte externa y 3mm parte interna, con reborde en listón de madera, internamente refuerzo en tablex, dimensiones ancho 1080mm, alto 2335mm, espesor 38mm acabado en laca color miel, con 4 dilataciones horizontales equidistantes, apertura izquierda, cerradura de seguridad, Pasador cuadrado de latón cromado (2 vueltas). Pestillo (picaporte) resbalón reversible. Mecanismo de embutir protegido en la caja de acero. Cilindro de seguridad 60mm con cinco (5) llaves de puntos niqueladas. Mecanismo con entrada (Backset) a 60 mm. Acabado: Negro Mate. MANILLA CON ROSETA: Acero Inoxidable Negro 304. Manillas con muelle de recuperación, cuadrante de 8mm y tornillos pasantes. Incluye bocallaves negro. Acabado: Negro Mate. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.024.500,00	\$ 2.024.500,00
68	MC 1.67	SUMINISTRO E INSTALACION DE HOJA DE PUERTA	Hoja entamborada, fabricada en triplex 9mm parte externa y 3mm parte interna, con reborde en listón de madera, internamente refuerzo en tablex, dimensiones ancho 832mm, alto 2017mm, espesor 38mm acabado en laca color miel, con 4 dilataciones horizontales equidistantes, apertura izquierda, cerradura de seguridad, Pasador cuadrado de latón cromado (2 vueltas). Pestillo (picaporte) resbalón reversible. Mecanismo de embutir protegido en la caja de acero. Cilindro de seguridad 60mm con cinco (5) llaves de puntos niqueladas. Mecanismo con entrada (Backset) a 60 mm. Acabado: Negro Mate. MANILLA CON ROSETA: Acero Inoxidable Negro 304. Manillas con muelle de recuperación, cuadrante de 8mm y tornillos pasantes. Incluye bocallaves negro. Acabado: Negro Mate. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.814.106,67	\$ 1.814.106,67
69	MC 1.68	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA SALA DE SISTEMAS	Dimensiones generales. Largo 2336 fondo 600 alto 730mm, superficie útil largo 2300 fondo 600mm superficie tablex 25mm faldón y costados tablex 185mm enchapado con forma F8 color White Oak, canto rígido color similar, balance F6, costados en tubo 3x1 1/2" CR cal. 20, niveladores a piso gris. Canaleta oculta en costado en CR cal. 22, canaleta horizontal en CR cal 22 con 3 troquelados triples para resbalón normal y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 2.237.203,33	\$ 2.237.203,33
70	MC 1.69	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE DOCENTE	Mesa de Docente de Dimensiones. Largo 1036, fondo 600, alto 730mm, superficie útil largo 1000 fondo 600mm superficie en tablex de 25mm; faldón y costados tablex 18mm enchapado con forma F8 color White Oak, canto rígido color similar, balance F6, costados en tubo 3x1 1/2" CR cal. 20, niveladores a piso gris. Canaleta oculta en costado en CR cal. 22, canaleta horizontal en CR cal 22 con 3 troquelados triples para resbalón normal y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.651.023,33	\$ 1.651.023,33
71	MC 1.70	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO BARRA POR METRO LINEAL	Estructura interna en tubo 2" para soportes verticales y 2x1" soportes horizontales cal. 18. Con acabado en pintura electrostática Ral 7035. Vinchas para sujeción de superficies, niveladores a piso. Superficies en aglomerado RH 25mm y costados en aglomerado RH 18mm enchapado en melamina F8 color Ontario, canto rígido 2mm. Canasta para materas en platina 1/8 x1", debe incluir 12 materas plásticas # 24 escalera de lujo con plato, debe incluir plantas para interiores con tierra. Dimensiones alto de superficie 900mm ancho 420mm. (VER ANEXO TECNICO 1).	ML	1	\$ 1.017.126,67	\$ 1.017.126,67
72	MC 1.71	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE HORNO MICROONDAS	Dimensiones generales Largo 1500mm alto 1650 fondo 500mm. Contorno y entrepaños fabricado en aglomerado RH 25mm y puertas y cajones en aglomerado 18mm enchapado exterior en melamina F8 color Ontario e interiormente en melamina F8 blanco, chapa 5 guardas para puertas, bisagras de parche y correderas full extensión, niveladores a piso, canto rígido 2mm. Mesón en material macizo, no poroso y homogéneo, compuesto por 1/3 de resina acrílica (también conocida como polimetil metacrilato o PMMA), y 2/3 de minerales naturales. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 4.847.220,00	\$ 4.847.220,00
73	MC 1.72	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA ACCESO ALUMINIO Y VIDRIO	Puerta acceso aluminio y vidrio templado puerta doble para división de área dimensiones alto 2807mm ancho 1742mm fabricado con 2 paresales piso techo en tubo aluminio 50x50mm con alma de refuerzo en HR 2,5mm para anclaje a piso y techo, transversales en tubo aluminio 50x25mm vidrio templado incoloro 8mm, dos puertas batientes, una de ellas con fallbea a piso y techo la otra con cerradura de incrustar, 5 bisagras trabajo pesado 3", marco en perfil 1102 aluminio, acabado anodizado. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 4.937.060,00	\$ 4.937.060,00
74	MC 1.73	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISION CORREDIZA	metro cuadrado de división corrediza acústica para la división de espacios conformada por sección de paneles apilables que van instalados mediante un riel superior y que permite la redistribución del espacio en recintos con varios propósitos. Cada panel es construido con fibra de vidrio de 2" 1/2 membrana acústica elastómera y barrera metálica calibre 26 al exterior con madera aglomerada de 15mm en acabado metálico, paño o telas vinílicas. El panel de inicio y el final debe permitir el sello con el muro. DIVISION POR M2. (VER ANEXO TECNICO 1).	M2	1	\$ 3.348.846,67	\$ 3.348.846,67
75	MC 1.74	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA MODULAR ESPACIOS COMUNES	Dimensiones generales largo 1500mm profundo 500mm alto 740mm. Estructura metálica en tubería redonda diámetro 2" cal 16 y rectangular de 50x25mm cal 16 patas construidas en lamina cal 14 y superficie en aglomerado 25mm enchapado en melamina F8 y balance del mismo color de la superficie canto rígido de PVC 2mm, la superficie debe estar dilatada de la estructura entre 20y 30mm, el mueble debe ser fijo a piso por medio de fijaciones ocultas. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.602.053,33	\$ 1.602.053,33
76	MC 1.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE REUNIONES	Mesa de reuniones dimensiones 5250mm x 1500 mm x 730mm, estructura fabricada en tubo cuadrado Cold roller 2" cal. 16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled Cal 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática base de la estructura revestida en tablex 25 a 30mm y forrada en melamina F8 y canto rígido termo fundido, superficie en material macizo, no poroso y homogéneo, compuesto por 1/3 de resina acrílica (también conocida como polimetil metacrilato o PMMA) con apliques en chapilla al centro donde se ubican 4 grommet, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal 16 con troquelado para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 15.753.013,33	\$ 15.753.013,33
77	MC 1.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTANTE METALICO	Dimensiones Generales: Alto: 2.00 m Ancho: 0.92 m Fondo: 0.40m de fácil armado con entrepaños graduables y resistentes para almacenamiento de: objetos, herramientas, productos, cajas de archivo, documentos, libros, entre otros. Estructura fabricada en lámina Cold Rolled con acabados de pintura en polvo electrostática Color Disponible: Gris. (6) Entrepaños 0 Niveles graduables. Que Resiste 60 kg por entrepaño (carga distribuida). Debe Incluir tornillos zincado (cabeza de lenteja) para armado, el estante debe ser instalado fijado a muro mediante platinas. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 767.100,00	\$ 767.100,00
78	MC 1.77	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA CON MIRILLA	Dimensiones: Marco: En lámina de acero Cold Rolled Calibre 16, con platinas de anclaje en acero Cold Rolled Calibre 18, bisagras en acero. Acabado en pintura electrostática texturizada Ral 7035. Hoja-puerta: En lámina de acero con estructura interna horizontal y vertical en "C" y panel pleno por cada cara, fabricadas en acero Cold Rolled Calibre 16; platinas de apoyo para dar rigidez a la a las manijas, en acero Cold Rolled Calibre 18. Acabado en Pintura Electrostática texturizada Ral 7035. Cerraduras: manija institucional de seguridad con placa frontal en acero inoxidable, Cubierta - Platina frontal: Acero inoxidable. Pestillo: Resbalón con seguro en acero inoxidable. Roseta: Acero inoxidable. Manijas: Aleación de zinc. Cilindro latón niquelado. Llaves: 3 llaves en Número de pines: 6 pines. Vidrio lateral superior en lamina de vidrio de 6 - 8mm templado. Instalado con pisa vidrio Cold Rolled cal 16 perimetral a la mirilla, ubicado desde el interior de la puerta. Acabado en pintura electrostática texturizada Ral 7035. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 4.086.543,33	\$ 4.086.543,33

79	MC 1.78	SUMINISTRO E INSTALACION DE APOYABRAZO SILLA AUDITORIO	Almohadilla para apoyo brazo en poliuretano para silla de auditorio pieza inyectada con inserto metálico para la sujeción del elemento a la estructura de la silla, debe incluir los componentes necesarios para el ensamble tales como tornillos, tuercas arandelas Etc. dimensiones aproximadas 290x55x30mm (LxAxH) incluye desmontaje de la pieza deteriorada e instalación de la nueva parte, (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	56.663,33	\$	56.663,33
80	MC 1.79	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA TIPO A	Mesa de laboratorio con superficie de resina fenólica, altamente resistente a químicos, corrosivos y altas temperaturas. Sus dimensiones son las siguientes: altura de 0,90 metros y longitud de 1,80 metros. Cuenta con 2 tomas de corriente en cada una de las caras laterales, con un volado de 10 centímetros y 2,0 cm de grosor. No requiere de conexión trifásica. Esta mesa tiene capacidad para alojar de cuatro a seis estudiantes por mesón. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	4.103.026,67	\$	4.103.026,67
81	MC 1.80	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE DE ALMACENAMIENTO TIPO C	Sistema de almacenamiento para picking manual estructura en Acero Cold Rolled 5 entrepaños en Acero Cold Rolled Bordes antivuelco en (PP) Bordes antiderrames en (PP) Incluye manijas Dimensiones (80cm x 50cm x 180 cm) (Ancho x Fondo x Alto. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	1.677.230,00	\$	1.677.230,00
82	MC 1.81	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOCKER METALICO TIPO E	Modulo locker de cuerpo vertical dividido en 4 compartimientos y horizontal en 3 compartimientos, construido en acero Cold Rolled, calibre 18 con entrepaños en Cold Rolled Soldadura MIG-MAG Pintura electrostática tipo epoxi poliéster Incluye niveladores, soporte antichoque, tapones de orificios en (PP). Dimensiones: 890mm de ancho x 1970 mm de alto x 300 mm de profundidad. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	1.431.486,67	\$	1.431.486,67
83	MC 1.82	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE DE ALMACENAMIENTO TIPO G1	Gabinete de almacenamiento metálico, con puerta giratoria, 5 entrepaños graduables en altura; Pintura electrostática tipo epoxi poliéster, puertas batientes o corredizas lisas o con vidrio de 5mm transparente, manijas en polipropileno, Bisagras en acero, cerradura de seguridad y llaves, Mueble cuenta con patas ajustables para nivelación. Dimensiones 2000mm de ancho; 500mm profundidad, 1800mm altura. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	7.004.573,33	\$	7.004.573,33
84	MC 1.83	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE DE ALMACENAMIENTO TIPO G2	Gabinete de almacenamiento metálico, con puerta giratoria, 5 entrepaños graduables en altura; Pintura electrostática tipo epoxi poliéster, puertas batientes o corredizas lisas o con vidrio de 5mm transparente, manijas en polipropileno, Bisagras en acero, cerradura de seguridad y llaves, Mueble cuenta con patas ajustables para nivelación. Dimensiones 1000m de ancho; 500mm de profundidad, 1800mm altura. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	3.228.693,33	\$	3.228.693,33
85	MC 1.84	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE PERIMETRAL TIPO J1	Mesón perimetral con superficie de resina fenólica altamente resistente a químicos, corrosivos y altas temperaturas. Estructura construida en tubería y lamina CR, Soldadura MIG, Pintura electrostática tipo epoxi poliéster incluye niveladores, con perforaciones en la superficie para la instalación de 2 llaves de gas para conectar mecheros Bunsen. El mueble debe estar dividido en 3 espacios de los cuales 2 cuentan con puertas metálicas y entrepaños internos para almacenar equipos y suministros, y un espacio libre para un puesto de trabajo en el punto donde se encuentran las llaves de gas. El espacio libre debe ser aproximado a de 1m y acogerá la silla del operario. Sus dimensiones son las siguientes: Altura 0.90 m, largo de 3,00 metros, profundidad de 0,60 metros. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	6.333.783,33	\$	6.333.783,33
86	MC 1.85	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE PERIMETRAL TIPO J2	Mesón perimetral con superficie de resina fenólica altamente resistente a químicos, corrosivos y altas temperaturas. Estructura construida en tubería y lamina CR, Soldadura MIG, Pintura electrostática tipo epoxi poliéster incluye niveladores. Entrepaños internos para almacenar balanzas y suministros. Sus dimensiones son las siguientes: Altura 0.90 m, largo de 3,76 metros entre las columnas, profundidad de 0,70 metros. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	8.551.180,00	\$	8.551.180,00
87	MC 1.86	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE PERIMETRAL J3	Mesón perimetral con superficie de resina fenólica altamente resistente a químicos, corrosivos y altas temperaturas. Estructura construida en tubería y lamina CR, Soldadura MIG, Pintura electrostática tipo epoxi poliéster incluye niveladores con perforaciones para 4 llaves de gas para conectar mecheros Bunsen. Entrepaños internos para almacenar equipos y suministros, y espacio para un puesto de trabajo en el punto donde se encuentran las llaves de gas. Sus dimensiones son las siguientes: Altura 0.90 m, largo de 3 metros, profundidad de 0,60 metros. Salpicadero de 10 cm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	6.789.663,33	\$	6.789.663,33
88	MC 1.87	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE PERIMETRAL J4	Mesón perimetral con superficie de resina fenólica altamente resistente a químicos, corrosivos y altas temperaturas. Estructura construida en tubería y lamina CR, Soldadura MIG, Pintura electrostática tipo epoxi poliéster incluye niveladores; entrepaños internos para almacenar equipos y suministros, y espacio para 2 puestos de trabajo Sus dimensiones son las siguientes: Altura 0.90 m, largo de 3,50 metros, profundidad de 0,70 metros. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	6.024.473,33	\$	6.024.473,33
89	MC 1.88	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE PERIMETRAL J5	Mesón perimetral con superficie de resina fenólica altamente resistente a químicos, corrosivos y altas temperaturas. Estructura construida en tubería y lamina CR, Soldadura MIG, Pintura electrostática tipo epoxi poliéster incluye niveladores; entrepaños internos para almacenar equipos y suministros Sus dimensiones son las siguientes: Altura 0.90 m, largo hasta 3.0 metros, profundidad de 0,60 metros, (VER ANEXO TECNICO 2).	UN	1	\$	7.275.276,67	\$	7.275.276,67
90	MC 1.89	SUMINISTRO E INSTALACION DE PEDESTAL	Pedestal construido en tubería metálica CR 50x50 2mm en Cold Rolled Soldadura MIG, Pintura electrostática tipo epoxi poliéster; Incluye niveladores. Superficie en lamina HR 3/16". Dimensiones AltoxAnchoxLargo 630x1000x700mm; el pedestal debe resistir un peso estimado de 120 kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	1.496.113,33	\$	1.496.113,33
91	MC 1.90	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA EJECUTIVA PREMIUM	Espldard en tela microperforada tipo mallta marco en polipropileno. apoyo lumbar ajustable en altura y profundidad, Apoyacabezas basculante ajustable en altura. Las dimensiones del espldard aproximadas a 45cm de ancho x 51cm de alto. Asiento tela tipo paño o vinilo componentes: Parte interna en madera (triplep 12 mm) Espuma: Poliuretano. Espesor: 70mm. densidad 50 dimensiones aproximadas a 45 cm de ancho x 49 cm de profundidad; Brazos 3D en polipropileno ajustables en altura; Mecanismo: MSY Mecanismo Syncro que permite inclinar el espldard y fijarlo en la posición deseada (4 diferentes ángulos de inclinación). Cilindro Neumático: Ajuste de altura del asiento con elevación de gas Material: Acero Base estrella de 5 aspas diámetro: 600 mm metálico acabado cromo o pintura epoxipoliester. Rueda blandas para pisos duros fabricadas en poliuretano termoplástico (Ø 50-65 mm). (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	2.167.706,67	\$	2.167.706,67
92	MC 1.91	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPIZADO PARA BASTIDOR SILLA FIJA	Re tapizado de bastidor de silla fija para revestir en tela tipo paño o tela vinilica. se debe desmontar el bastidor del asiento de la estructura metálica, desmontar el tapizado actual y realizar labores de alistamiento de la superficie que va a recibir el nuevo revestimiento si la superficie de espuma de poliuretano presenta defectos significativos se debe utilizar suplemento para homogenizar el acabado en la espuma moldeada con lamina de espuma densidad entre 30-40 kg/m3. Se debe asegurar la buena presentación del tapizado y no presentar: arrugas ni pliegues que no correspondan al diseño original de la silla. Ajuste y reposición en el caso de ser necesario de fijaciones como tornillos, tapones, niveladores conectores que le den estabilidad de la silla. Dimensiones aproximadas del asiento 450mm x 450mm altura 50mm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	126.816,67	\$	126.816,67
93	MC 1.92	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPIZADO PARA BANCA	Re tapizado de bastidor de banca en madera para revestir en tela tipo paño o tela vinilica. se debe desmontar el bastidor de la de la estructura de madera, desmontar el tapizado actual reemplazar la espuma con lamina de densidad entre 30-40 kg/m3. Se debe asegurar la buena presentación del tapizado y no presentar arrugas ni pliegues que no correspondan al diseño original de la silla. Dimensiones: aproximadas de la banca 2000mm x 450mm altura 100mm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	661.020,00	\$	661.020,00
94	MC 1.93	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJONERA METALICA	Cajonera 2x1 móvil, con rodachines tipo desmopan con soporte de mínimo 80kg, de dimensiones ancho 370, profundidad 500mm, altura650mm; en Lámina CR calibre 20 con acabado en pintura electrostática lisa color a elegir, chapa de seguridad zincada con sistema de trampa, correderas full extensión con manija embebida de 3mm y niveladores plásticos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	720.653,33	\$	720.653,33
95	MC 1.94	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESA DE REUNIONES STD	Mesa de reuniones dimensiones 5250mm x 1500 mm x 730mm, estructura fabricada en tubo cuadrado Cold roller 2" cal. 16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled Cat 16 para sujeción a superficie, pintura electroestática, superficie en en tablex 25 a 30mm forrada en melamina F8 con aplicque al centro donde se ubican 4 grommet, canto rígido termofundido, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con troquelado 2 para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	8.966.523,33	\$	8.966.523,33
96	MC 1.95	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA UNIVERSITARIA	SILLA UNIVERSITARIA - Espaldar y asiento fabricados polipropileno y fibra de vidrio por proceso de inyección asistida por gas, con aditivos UV nivel 8 para protección contra los rayos Ultravioleta y solidez a la luz. (sin tapizar) - Estructura en tubería redonda de 1", en acero C.R. calibre 18, con acabado en pintura electrostática negra o gris. espldard tubo 3/4" y brazo para superficie en tubo 7/8" cal. 16. platinas de anclaje en platina CR cal. 11 - Mesa para escritura fija, fabricada en aglomerado 15mm, con acabado en fórmula blanca y canto rígido gris.Portatibros en varilla acero CR y micro malla expandida, fijada por medio de tornillo. -Capacidad de carga: -Silla: 150 Kg -Mesa: 20 Kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	364.323,33	\$	364.323,33
97	MC 1.96	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA UNIVERSITARIA PLUS	Silla universitaria Plus con estructura metálica en tubería redonda de acero Cold rolled, Asiento: Ø1" calibre 16; Espaldar Ø3/4" calibre 16; Brazo para soporte a superficie de escritura: Ø7/8" calibre 16. Puntos de anclaje laterales en lámina de acero CR calibre 11- Superficie de escritura derecha o izquierda en aglomerado de 15 mm, con acabado laminado de alta presión F8 y balance inferior. Cantos de PVC 1mm. Asiento y espldard plásticos con tapizado y brazo abatible.	UN	1	\$	605.327,47	\$	605.327,47
98	MC 1.97	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTO DE TRABAJO PARA COMPUTO 2 EQUIPOS	Dimensiones 1200mm x 1200mm 730mm de altura, estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electrostática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formula F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con troquelado 2 para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	2.412.080,00	\$	2.412.080,00
99	MC 1.98	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUESTO DE TRABAJO PARA COMPUTO 4 EQUIPOS	Dimensiones 2400mm x 1200mm 730mm de altura, estructura en tubo cuadrado 2" cal.16 con nivelador a piso, vincha en Cold Rolled cal. 16 para sujeción a superficie, pintura electroestática color y acabado por definir, superficie en aglomerado 25mm laminado formula F8, balance F6 y canto rígido colores por definir, pasacables rectangular plástico con escobilla, canaleta inferior horizontal y vertical, en Cold Rolled cal.16 con troquelado 2 para tomas eléctricas, voz y datos. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	4.757.260,00	\$	4.757.260,00
100	MC 1.99	SUMINISTRO E INSTALACION DE COLCHONETA	Colchoneta para entrenamiento de piso. La Colchoneta profesional debe proporcionar una absorción de impactos reduciendo la probabilidad de lesiones deportivas. Material: espuma interior de alta densidad (casata), forrada en tela vinilica impermeable Dimensiones: Largo; 1900mm. Ancho; 600mm. Grosor; 30mm.Uso profesional - Tráfico pesado. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	270.986,67	\$	270.986,67
101	MC 1.100	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA PASILLOS	Banca pasillo de dimensiones 250 cm x 45 cm x 45 cm (Largo x Ancho x Alto) con resistencia de 5 personas mínimo la banca se apoya sobre un perfil metálico que se con estructura en tubería cuadrada cal 18, con soportes que eviten pandeos, acabados con pintura electrostática color a elegir; sobre estos perfiles se apoya el asiento de la banca hecho de listones de madera plástica por la longitud de la banca, anclados debidamente a la estructura metálica con tornillos de terrazo o clips de fijación resistentes a la intemperie sin que queden a la vista ni afecten la superficie. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	2	\$	2.303.836,67	\$	4.607.673,33
102	MC 1.101	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAMILLA	Camilla de dimensiones 180 cm x 60 cm x 80 cm (L x A x H); estructura en lámina Cold Rolled cal 16 acabado en pintura electrostática color blanco. La colchoneta debe estar tapizada en tela vinilica lavable anthongano y resistente a productos de desinfección como el hipoclorito o el alcohol; la colchoneta debe estar hecha con espuma de poliuretano de alta densidad y de mínimo 2" de espesor. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	794.770,00	\$	794.770,00
103	MC 1.102	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERILLA	Escalerilla 2 pasos dimensiones: alto producto 37cm, largo 50 cm, ancho 43 cm, hecho en lámina Cold rolled cal 16, con acabado en pintura electrostática color a escoger, N.º peldaños 2 con piso antideslizante en caucho, protector plástico o de caucho para llegada a piso. Debe poder soportar un peso mínimo de 120 kg. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$	165.830,00	\$	165.830,00

104	MC 1.103	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL DE EXPOSICION	Panel de exposición construido en madera MDF de dimensiones 2100mm x 1500mm x 430mm (Largo x Ancho x Profundo) Panel en MDF terminado al duco, sellado, fondo color y laca, base con seis (6) rodachinas alto impacto, marco superior con riel para soporte de hilos con uñas metálicas. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	1	\$ 1.989.783,33	\$ 1.989.783,33
105	MC 1.104	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA BARRA FIJA	Silla barra de estructura fija para uso exterior, sin brazos y resistente a la intemperie. Espaldar polipropileno inyectado con micro texturizado con propiedades de alta resistencia mecánica a la fatiga, aditivo UV nivel 8 para mantener la estabilidad de color, auto extingible, antiestática, que permita la limpieza con productos jabonosos, debe considerarse que la geometría promueva la fácil evacuación de agua no debe contener filos ni puntas que representen riesgo para el usuario. Asiento en polipropileno inyectado con micro texturizado con propiedades de alta resistencia mecánica a la fatiga, aditivo UV nivel 8 para mantener la estabilidad de color, auto extingible, antiestática, que permita la limpieza con productos jabonosos, debe considerarse que la geometría promueva la fácil evacuación de agua no debe contener filos ni puntas que representen riesgo para el usuario. Estructura Base estructural en tubería, uniones con cordón de soldadura muy estable y que permita mantener una carga estática de 150kg. la estructura debe ser firme y no debe tener extremos abiertos en la tubería. Las superficies de las partes deben estar libres de defectos, tener aspecto limpio, uniforme, tanto en color como en su textura, libre de grumos, huecos, fisuras, ampollas, burbujas, elementos cortantes o cualquier tipo de elementos extraños. Todas las fijaciones resistentes y no sobresalientes de la estructura y fijadas al asiento y/o espaldar de forma tal que permitan la sujeción de la silla sin ningún tipo de desgarre.anclajes mecanicos a placa. Dimensiones Altura asiento 800mm ancho asiento 450mm profundidad asiento 410mm altura del espaldar 300mm. (VER ANEXO TECNICO 1).	UN	5	\$ 796.253,33	\$ 3.981.266,67

170	\$ 450.147.414,13
	\$ 450.147.414,13
19%	\$ 85.528.008,69
TOTAL BASE	\$ 535.675.422,82